
Contacto

Teléfono +34 959494600
Correo Electrónico contratacion@diphuelva.org

Dirección Postal

Avda. Martín Alonso Pinzón, 9
(21003) Huelva España
ES615

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 18suA12
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-07-2019 a
las 09:33 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno de la Diputación Provincial de Huelva
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hmH0QC9mzUQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro en régimen de alquiler (renting) de EQUIPOS MULTIFUNCIÓN, para la
Diputación y el Patronato Provincial de Turismo de Huelva,

Valor estimado del contrato 931.404,96 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 230.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 190.082,64 EUR.

Clasificación CPV
30121200 - Equipo de fotocopiado.
30121100 - Fotocopiadoras.
30121300 - Equipo de reproducción.
50313200 - Servicios de mantenimiento de fotocopiadoras.

Plazo de Ejecución
48 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hmH0QC9mzUQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cea9a255-839c-4c9c-92e3-bf93872f5a34


Dirección Postal

Av. Martín Alonso Pinzón, 9
(21003) Huelva España

Ofertas recibidas 6

Adjudicatario

COANDA S.L.
NIF B41412925
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 95.899,94 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 116.038,93 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 18suA12C
Fecha de Formalización 07/05/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 07/05/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta mejor clasificada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/04/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal de Recursos Contractuales de la Diputación de Huelva

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/07/2018 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/07/2018 a las 23:59



Lugar

Servicio de Contratación Diputación de Huelva

Dirección Postal

Fernando el Católico, 18
(21003) Huelva España

Apertura sobre A Documentación y
Proposición Técnica

Apertura sobre oferta técnica
El día 08/08/2018 a las 09:00 horas

Lugar

Diputación Provincial de Huelva

Dirección Postal

Av Martín Alonso Pinzón, 9
(21003) Huelva España

Apertura sobre B, Proposición Económica

Apertura sobre oferta económica
El día 28/09/2018 a las 12:00 horas

Observaciones: Ver pliego administrativo Art. 9 presentación de proposiciones

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios evaluables de forma automática
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 70Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios evaluables de forma no automática
: 30Ponderación 

: 15Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7pfYxcnJpParz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7pfYxcnJpParz3GQd5r6SQ%3D%3D


Publicación en el DOUE

Fecha de envío 14/06/2018

ID 0000004199285 |  2019-699654 | Mon, 08 Jul 2019 09:33:57:695 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
35509695930538547235767225484533546809 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


